

WOR-0.0004.1.98.2024

Sieradz, 17.10.2024 r.

MIESZKAŃCY ul.Wiosennej i ul.Akacjowej

RADA MIASTA SIERADZA

W Sieradzu

PREZYDENT MIASTA SIERADZA

Osoba reprezentująca :



PETYCJA

w sprawie budowy drogi asfaltowej z odwodnieniem na ulicach Wiosennej i Akacjowej w Sieradzu / Osiedle Oksińskiego/

My niżej podpisani mieszkańcy i właściciele nieruchomości przy ulicach Wiosennej i Akacjowej w Sieradzu zwracamy się z uprzejmą prośbą o zabezpieczenie stosownych środków finansowych i budowę drogi asfaltowej wraz z odwodnieniem na w/w ulicach.

Przed ponad 20 laty na powyższych drogach o podłożu gliniastym Miasto utwardzało nawierzchnię tłuczniem, by umożliwić nabywcom działek dojazd do planowanych budów oraz bezpieczne przemieszczanie się i komunikację do wznoszonych już domów. Utwardzona w ten sposób droga posadowiona była poniżej poziomu przylegających z obu stron posesji.

Efekt utwardzenia nawierzchni był jednak krótkotrwały. Deszcze, przejazdy ciężkiego sprzętu i zbyt cienka warstwa tłucznia doprowadziły w krótkim czasie do degradacji drogi, tj. do powstania głębokich dziur, nierówności i kolein z zastoinami wody o dużych powierzchniach, nie tylko utrudniających przejazd, ale także ograniczających bezpieczeństwo pieszych. Jedyną metodą poprawy takiego stanu ze strony Urzędu Miasta było przez lata wyłącznie nadsypywanie tłucznia i destruktu asfaltowego /wiosenne lub jesienne/ oraz doraźne wyrównywanie powierzchni. Doprowadziło to do aktualnego - istniejącego już od wielu lat - stanu wywyższenia poziomu ulic w stosunku do wszystkich posesji po wschodniej stronie ul. Wiosennej /szczególnie pod Nr 12/ oraz niektórych przy ul. Akacjowej /szczególnie pod Nr 4/ . Nawet niewielkie opady deszczu spływające z „wyższych,, partii ulic skutkują każdorazowym zalewaniem frontowych powierzchni nieruchomości. Wraz z wodą spływają oczywiście nieczystości oraz pokruszony tłuczeń i destruk. Ponadto na posesjach, np. Nr 12, 10 i 6 przy ul. Wiosennej powstają na znacznej powierzchni zastoiny wody utrzymujące się wiele godzin. Powoduje to w konsekwencji szkody w roślinności ogrodowej oraz uszkodzenia ogrodzeń i powierzchni utwardzonych wokół naszych domów. Napawa nas to niepokojem na przyszłość . Obawiamy się bowiem wdarcia wody do naszych garaży i piwnic, a przede wszystkim uszkodzenia instalacji elektrycznych, w tym alarmowych i obsługujących bramy wjazdowe. Sytuacje takie miały już miejsce u części mieszkańców naszych ulic w czasie ostatnich trzech lat, tj. w okresie wzmożonych ostatnio gwałtownych opadów atmosferycznych / m.in. 19 sierpnia br./.

Poważne problemy powstają u nas również w okresach bezdeszczowych, szczególnie podczas powtarzających się suszy. Wówczas to jakikolwiek ruch pojazdów , choćby z niewielką prędkością, wzniesie tumany kurzu. Opadając, razem z drobinami skruszonej nawierzchni drogi, pokrywa on elewacje budynków, szyby, parapety i sprzęt pozostawiony na zewnątrz. Ten kurz w sposób ponad przeciętny wdziera się do naszych mieszkań. Czasem nerwowo żartujemy sobie między sąsiadami, że trzeba znów zakładać co najmniej „maski covidowe„ , by ustrzec się przed pylicą.

SZANOWNA RADO MIASTA i SZANOWNY PANIE PREZYDENCIE , zwracamy się do Państwa z pisemną petycją mając nadzieję na pozytywne sfinalizowanie naszych wieloletnich starań, zgłaszanych do Urzędu Miasta początkowo ustnie, dwukrotnie pisemnie , a ostatnio podczas trzykrotnych spotkań z Panem Prezydentem , w tym w trakcie wizji lokalnej naszych ulic. Zwracamy się również do SZANOWNYCH PAŃSTWA RADNYCH NASZEGO MIASTA – z prośbą o osobiste zapoznanie się - w dogodnym dla Państwa terminie - ze stanem naszych ulic podczas Państwa wizji lokalnej, z udziałem mieszkańców ulic Wiosennej i Akacjowej.

Jednocześnie oświadczamy , że jako osobę reprezentującą Nas w niniejszej sprawie ustanawiamy Panią Magdalenę Pieniążek.

Z poważaniem niżej podpisani mieszkańcy ulic Wiosennej i Akacjowej w Sieradzu

Załączniki - 17 zdjęć